L 10
{ervientes infeftare quis andeat vel provocar

U
|

vamine, ut ipfi libere ac quicte i €0 vacare pe

aligquo

ara-

lint ac
us mei Epilcopatus illuftrata divi-
nis cultibus Ecclefia eff, et c‘nn”;'n.:!Idcln:m ad Dei fervi-
'emm promota, a quibus hacc ea ipfi Ecclefiae fint :1!11*:1.%:1,
NOoIL 111CO 1grue Im els (IL.{NU" litteris annotatum et {futu=
rorum memoriz eft preefignatum Apm] Puthe decimze
domorum . duarum !1 berarum.  Apud X u"(‘nc decimae

{ervire, et \'pt;n in diebt

domorum duarum, hz decimz fuerun antiquitus Ec.

cle-
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clefiae beatae Gertrudis.  Apud $ineberg decimae domus J
duum aratrorum cam decimis, hanc dedit [melea et facta
eft {oror. :"x:.m\i Fornhelte decimae domus unius, npud
Holthufen decimae duarum domorum. apud SHafcampe
decimae domus unius, has decimas emit. Sigefridus fa-
cerdos ab Munzgoldo Monctorio. apud Schladeith decimeae
domus unius. spud Huppen Capendorpe decimae domus
unius. has dedit Margaretha filia Heinrici Camerarii et
fataelt foror. apud Truph decimae domus unius. apud
Hofiromiden deciinz domus umns. apud Burgeren duo-
decim denarii decimarumn, has dedit Helewidis filia Wal-
derici de Harft et factaelt foror. apud Wefterhufen man-
fus allodii, hunc manfum dedit Reimudis et facta eft {o-
ror. apud tangen Campe manfus allodii com decimis, hune
dedit Everhardus de $Huleveldt. apud fadjenbire decimae
de molendino. apud Jbbenbiire decimz de molendino;
ibidem denarius de domo. apud Gwege decimae domus
unius. apud Eihelage decimae de molendino. apud Pus
$ingenbiiren decimae de molendino. apud Sdyaphuf de-
cimae domus unius. apud Helmelo decimae domus unius
et duorum molendinorum. apud Kytten decimae domo-
rum duarum, apud Tunglo decima molendini. hwc dedi
ego Philippus Ecclefiae beatae Gertrudis. apud Dbrins
gen tres folidi et fex denarii pro decimis domus unius,
apud Simblem quinque folidi et fex denarii pro decimis
domus unius. apud fichtingen tredecim folidi pro decimis
quingque domorum. apud Walnburft decimae domus unius.
apud Hupdorp decimae domorum duoarum. apud Criins
gelage duodecim denarii de agris ; haec dedit Lfaac et fa-
éus eft frater. apud $lerfene domus cum decimis. apud
Burgeren decimae feprem domorum. apud Sitha decimee
domus unius, haec dedit Meinwardus et facus eft frater.
apud Pythe manfus allodii absque decimis. apud Bur:
geren decimae domus unius. apud Bergeshovede decime
domus unius, tres diurnales terrz in occidentali plaga

Eccle-

|
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Ecclefiae, haec Crifpina filia Manegoldi Rufi, et facta
eft foror. apud Helthufen decimz trium domorum, apud
FMidbendorpe decimz domus unius, has dedit Ambro-
fius Thidelz filiz fue. apud Stappelvelde allodiumman-
fuum duorum, apud Bilirgeren decimae domus unius,
hzc dederunt Adelheidis et Ludgardis filiae Cunradi et
Luciz et falte funt forores. apud SMeppene decimae ul-
tra tredecim Solidos de Curti Abbis et domibusillis ejus-
dem littoris, has dederunt Warenbertus et frater Rober-
tus. -apud r.'i[‘)uncndccimm curtis unius. apnd (u:f;.e!cnd-[:nu
fen domus propria absque decimis. apud ©age decimae
domus unius et domuncule, has dedit Warenbertus,
apud Bachenn decimz domorum du: has dedit
Arnoldus de TpcElenburg. apud Harfien decimae domus
unius, has dedit Alffgrim de Ofnabrugge. apud $ichtin-
gen lutem denariorum duodecim, hanc dedit Heilhardus
de $Harft pro patre fuo Wal Idtico apud Hoinhorfl deci-
mae curtis unius, has alternaverunt fratres cum domo
Ofnabrugge, quam dedit Altgerus et flm.s elt frater.
apud ‘f,_'jqd]en[\eu}e folidi duo pro decimis, has dedit Ri-
chezo de &chlebbenfe, .1pud Seingercho decimae domus
unins, apud ")J‘uﬂ‘ﬁcubuu‘l duodecim denarii pro deci-
mis, has dedit Joannes de Ofnabrugge. Haec 1gm11 quia
leg\l['n\c Ecclefiae funt contradita, fub banno et anathe-
mate [tabilivi univerfa ipfi Ecclefiae cum -nmﬁmmet et
figilli mei anctoritate, ut i qe uis temerarius inde aliquid
dclmud.m.ut, banni et anathematis reus {it, donec fe
iplo Ecclefiae fatistaciens reconciliaverit, diverfis autem
diebus et annis collata funt hxe Ecclefine huic,  Privile-
gium vero hoc ' conferiptum el Indictione oava,
.1b Incarnatione Domini MCLX, lmperii quarto Frie-
derici Regis Romanorum octavi pariter mej.  Te-
ftes huius actionis et privilegii. Otto Comes de Ra-
phensberch, Heinricus de Rau[u nberch frater Ottonis
Comitis, Godefchalcus et Ibbenbure et Adebertus filius

ejus,
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eius, T_udu lr,hm de Hofethe. Guillemus de Zbieffhole. Ca-
nonici Ecclefiae Sancti Petri,  Alvericus lmLpnh us,
Thyemo Decanus, Sigebodo Cultos, Sigebodo longus,

l}ncth.udus Lupo, (Jv elerus, Heinricus Scholafticus,
Hergerus, Gnnlml m&us (n.di o et Adam. Minifleriales
moflri. lIu“u Everhardus, I\i-‘lll(’(‘(}.\n\ Eolmarus, ‘Theo-
dricus , H).kuus, Sicco, Guibertus, Huno, Adolphus,
Ambrofius, Huno, Ei[hm‘dus, Hudelricus, Baldevinus,
Affuerus . Rygeho, ‘Ludolphus, Adelbertus, Hereman-
nus, Lxemidm Lunhdrdus.

i
LXL
e s b i
Privilegium quartum Phil. Ep, de 1160,
ex eod. p.
In nomine fan@z et individux Trinitatis, Philippus
Dei gratia Olnabrugenfis Ecclefiae Epilcopus, Pro-
videntia Epilcopalis cura id a nobis exigit, ut quia lu-
crandis fideliuim animabus ejusdein officii debito invigi-

lare m-npaifi;nur etiam temporali [ervorum et ancilla-
rum Dei neceflitati pariter et quieti congrua auctoritatis
noftrae cura lwrn‘.iﬁr'm“iw s fupernaeq juippe Pi“‘t:?tii relpe-
¢tus Ecclefiam noftram nei E.uermm‘ !L-mt'l|vmmut1ma-
que fexus hominum coenobiis ampliare dignatus eft.
Quae ne infeftationi filiorum faeculi wm(;liumu graven-
tur, Ecclefiaftica de hnhoue munienda !unt, nm.l enin
Pu,uut initia rerum folidare, i I‘rim._i;.il tio valuerit ordi-
nata deftruere, ideoque non minor in confervandis re=
bus, quam in mlmlenun adhibenda cautela videtur. Inde
elt, ]['0\1 Eeclefiam in monte Sanctae Gertrudis confti-
tutam in loco inculto omni poffibilitatis noftrae ftudio
ordinare ac promiovere decrévimus., et tam in praediis
quam in defenfione fecularis oppre! flionis perpetua et fta-
bili ereptione juvare Chrifli gratia opitulante ffudemus.
inter
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Inter coetera igitur beneficia ftatuimus, ut quidquid idem
locus in pofleffionibus in l:_sraefen_tiauim julte et Canonice
poflidet, aut in futuram <:01}ccf'{1()51c Pontificum, largi-
tione Principum aut nobilium, feu oblatione fidelium
feu aliis uftis modis adipifci potuerit, firma et ftabili
quiete obtineat. Ambitum prterea curiz in quo ipﬂ.m
Monafterium fundatum cft, ab omni iure ac poteftate
advocati ablolventes et ab omni ditione cuiuscunque fz-
cularis perfonz liberuin fore cenfentes [ub providentia et
poteftate Praepofiti omni tempore decrevimus pertinere.
Reliquorum vero Ecclefiafticorum praedioram ille advo-

catus exiltat, quem Prapofitus et de fuis confilii matu-
rioris duxerunt eligendym de libera voluntate et cui tui-
tionem corum pro falute animz fuz cumnuloque iniun-
xerint retributionis aeternac, Conflitutus autem non in
beneficium, fed in minifterium et defenfionem Ecclefiz,
donec bene fe geflerit, noverit fe advocatum habendum,
{i vero infolens fuerit in monaflterio in praediis, et ho-
minibus fuis inutilis et perniciofus extiterit, liceat Pra-
polito et fuis alimn [ibi Advocatum eligere, qui de pro-
fectu loci majorem curam et velit et poflic habere. Si
quis autem mei ordinis fuccellor aur alia quaelibet Eccle-